

سر مقاله

آخرین روز نه امید

ادامه از صفحه یک
اتهامات نادرست و ناروایی که به این گروه وارد آمد و صدای آن‌ها که هرگز شنیده نشد. با این اوصاف، اما شرایط فعلی ایران و موقعیت اصلاح‌طلبان در این شرایط، با همیشه متفاوت و متمایز است. مطالعه اجمالی موقعیت اصلاح‌طلبان در میدان سیاست‌ورزی کشور نشان می‌دهد که این جریان فکری توانست پس از یک دوره فترت هشت‌ساله از تمام نهادهای قدرت و در شرایطی که بسیاری از تورسین‌ها، نظریه‌پردازان و کنشگران آن یا در زندان بودند، یا ساکت و صامت شده بودند و یا ناامیدانه تحولات سیاسی و اجتماعی کشور را نظاره می‌کردند، به یکباره موفق شدند با کسب پیروزی در چهار انتخابات ـ البته در ائتلاف با اعتدال‌گرایان ـ احیا شده و به صحنه قدرت بازگردند. صحنه‌ای که حالا آرام آرام از دست اصلاح‌طلبیان عملگرا به دلایل متعدد خارج می‌شود.

در این میان فقر تئوریک، ضعف مدیریتی، ناکارآمدی اجرایی و ملاحظه‌کاری بیش از حد بزرگان و زعمای اصلاح‌طلب، عرضه را برای این جریان سیاسی بیش از هر زمان دیگری تنگ کرد. حالا کار به جایی رسیده است که هر کلام و سخنی که از این اردوگاه به گوش می‌رسد با موجی از حملات بزرگ و کوچک در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های عمومی روبه‌رو می‌شود.

به نظر می‌رسد جریان اصلاح‌طلبی این روزها بیش از هر زمان دیگری به «بحران گفتمانی» رسیده است. جریانی که توان دفاع از عملکرد و برنامه‌هایش را از دست داده و روزبه‌روز پایگاه اجتماعی خود را از دست می‌دهد. ناگفته نماند که این پایگاه اجتماعی هرگز به سوی جریان اصولگرا متمایل نمی‌شوند، چرا که بخش اعظمی از هواداران اصلاح‌طلبی در کشور با عبور از اصولگرایان به اصلاح‌طلبان رسیده‌اند. این موضوع حکایت از آن دارد که تضعیف اصلاح‌طلبی، تضعیف کلیت نظام را در پی خواهد داشت. هر چند ممکن است تندرورها به این مسئله باور نداشته باشند، اما این مسئله یک واقعیت عینی و غیرقابل انکار است.

بررسی شرایط و موقعیت خطیر اصلاح‌طلبان نشان می‌دهد که یکی از بزرگ‌ترین مشکلات آن‌ها، عدم استفاده و بهره‌مندی از موقعیت‌های به‌دست‌آمده است. اصلاح‌طلبان حاضر در عرصه قدرت یا نخواستند، یا نتوانستند پاسخگوی مطالبات و خواسته‌های گروه‌های اجتماعی متمایل به خودشان باشند. آن‌ها تعریفی دقیق از چرایی نزدیکی به قدرت و ماموریت‌های ابلاغی از سوی جامعه رای‌دهندگان به دست ندادند. معنوعه این مسائل و سکوت‌های بی‌معنای معنادار بزرگان اصلاح‌طلبی در کشور موجب شده است تا امید بسیاری از رای‌دهندگان به ورطه ناامیدی کشیده شود. این همه ثابت می‌کند تا شاید اصلاح‌طلبان ناچار باشند تا در میدانی دیگر و با قدری فاصله‌گذاری مشخص از نهاد قدرت، به امر سیاست‌ورزی بپردازند. درحقیقت بازگشت به نهاد جامعه و تقویت جامعه مدنی با بهره‌گیری از راهبردهایی جز آنچه قدرت عطا می‌کند، باید محور فعالیت‌های اصلاح‌طلبی قرار گیرد.

خبر

فضای مجلس نسبت به وزیر پیشنهادی صنعت در مجموع مثبت است

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی فضای مجلس نسبت به وزیر پیشنهادی صنعت را مجموعاً مثبت دانست و گفت که احتمالاً مدرس خیابانی می‌تواند از مجلس رای اعتماد بگیرد.
محمد باقری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: آقای دکتر مدرس خیابانی در چندماه مسئولیت وزارت صنعت و پیش از آن در کسوت قائم مقام وزیر صنعت کارنامه قابل قبولی داشته است. وی افزود: وزیر پیشنهادی صنعت همچنین برنامه‌هایی در حوزه داخلی‌سازی، حمایت از تولیدات داخلی، سامان دادن به خودروسازی‌ها و حمایت از کیفی‌سازی ارائه کرده و در حوزه بازرگانی هم تثبیت قیمت‌ها و حمایت از اقشار کم‌درآمد را در زمره برنامه‌های خود قرار داده است. نماینده مردم بناب در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با توجه به اینکه در سال پایانی فعالیت دولت هستیم و مجلس هم رویکرد تعاملی دارد به نظر می‌رسد وزیر پیشنهادی صنعت می‌تواند حداقل ۱۷۰ تا ۱۸۰ رای از مجلس کسب کند و مجموعاً فضای نفع ایشان و مثبت است. باقری در پایان خاطر نشان کرد: دولت همکاری و تعامل با مجلس را به فال نیک بگیرد و ارتباط خود را با مجلس را بیش از پیش تقویت کند.

دستگیری یک نماینده سابق مجلس در پرونده رشوه ۶۵ میلیاردی مورد ادعای میر سلیم

بخش دوم پرونده طبری در راه دادگاه است

سخنگوی قوه قضائیه گفت: اخیراً ۵ مورد دستگیری در وزارت امور خارجه، صنایع و شرکت‌های قطعات و پشتیبانی کننده حوزه انرژی، وزارت دفاع و سازمان انرژی اتمی داشته‌ایم و در همین ایام دو نفر از جاسوسان حکم محکومیت قطعی گرفتند.

غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری خود که به صورت آنلاین برگزار شد ضمن تبریک اعیاد غدیر و روز خبرنگار و تقدیر از زحمات خبرنگاران به اهمیت تلاش اصحاب رسانه در شرایط تحریم و تحریف اشاره کرد و با پرداختن به عملکرد قوه قضائیه در قبال رسانه‌ها گفت: جلب مشارکت گروه‌های مختلف مردمی به ویژه گروه‌های نخبگانی تاثیرگذار از برنامه‌های اولویت‌دار قوه قضائیه به شمار می‌رود و در این برنامه تحولی خبرنگاران و جامعه رسانه‌ای کشور در حوزه ترویج گفتمان عدالت و مبارزه با مظاهر فساد نقش مهمی دارند. ما در ماه‌های اخیر شاهد نمونه‌های خوبی از گزارشگری فساد توسط جامعه رسانه‌ای کشور بوده‌ایم. در این حوزه خبرنگاران ما را همکاران خود بداندند و ما آنها را همکار خوبی می‌پنداریم و چشم و گوش بینا و شنوای دستگاه قضایی در یافتن مشکلات و آسیب‌ها به شمار می‌آیند. وی با اشاره به رویکرد توأم با مدداری قوه قضائیه درباره رسانه‌ها و اصحاب رسانه تصریح کرد: در یک سال اخیر هیچ روزنامه و خبرنگاری از ناحیه قوه قضائیه توقیف نشده است و جمعی از خبرنگاران و اصحاب رسانه که قبلاً با محکومیت‌هایی مواجه شده بودند در دوره اخیر از عفو‌مقام رهبری، آزادی مشروط و سایر ارفاق‌ها برخوردار شدند. سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به موضوع کرونا و اجرای پابلوت‌طرح دادگاه‌های الکترونیک در خراسان جنوبی با رضایت ۹۰ درصدی شرکت‌کنندگان ادامه داد: کرونا کم‌اکان مسئله روز ایران و جهان است.

از ویژه برنامه‌های ما در این ایام برگزاری دادگاه‌های الکترونیک به صورت آنلاین با استفاده از فناوری‌های نوین بوده است و زیرساخت‌های لازم آماده شده برای جلوگیری از تردد اصحاب پرونده به مراجع قضایی و حفظ سلامت اصحاب پرونده و همکاران خوشبختانه نتایج خوبی به دست آمده است.

وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه قوه قضائیه درباره وصول بدهی از بدهکاران بانکی و مالی چه اقداماتی انجام داده است؟ گفت: در یک سال گذشته از اوایل سال ۹۸ تا امروز در تهران با پیگیری سازمان مالیاتی و اقدام نماینده دادستان بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان مالیات از بدهکاران عمده – آنچه که اعلام می‌کنیم ناظر به بدهکاران خرد نیست – وصول شده است. با نایب‌ت‌هایی که به سایر استان‌ها داده شده بود حدود ۶ هزار میلیارد تومان در سایر استان‌ها وصولی داشته‌ایم. جمعاً بیش از ۲۹ هزار میلیارد تومان از بدهکاران مالیاتی وصول شده است. درمورد بدهکاران بانکی اشاره می‌کنم که اخیراً در هفته گذشته درمورد بدهکاران عمده بانکی در تهران از گروه فرزان راد ۱۴۰ میلیارد تومان بدهی این گروه به بانک مسکن تسویه شد و ۲۳۰ میلیارد تومان نیز ما آماده همکاری با سیستم بانکی کشور و سازمان امور مالیاتی کشور برای وصول مطالبات در این حوزه هستیم.

وی درباره پرونده سرمربی سابق تیم ملی گفت: قوه قضائیه به آن ورود کرده و در ابتدا سازمان بازرسی کل کشور اشکالات متعددی را بر این قرارداد

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:



رئیس جمهوری با تاکید مجدد بر اینکه دولت تا آخرین ساعت کار خود، با همه توان انجام وظیفه خواهد کرد، اظهار کرد: مردم باید در زمینه تلاش دولت برای ایجاد ثبات و آرامش در اقتصاد اطمینان خاطر داشته باشند و بداندند برای حفظ معیشت و دارایی آنان از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.

حسن روحانی دیروز در یکصند و پنجاه و هشتمین جلسه ستاد

دستگیری یک نماینده سابق مجلس در پرونده رشوه ۶۵ میلیاردی مورد ادعای میر سلیم

بخش دوم پرونده طبری در راه دادگاه است

سخنگوی قوه قضائیه گفت: اخیراً ۵ مورد دستگیری در وزارت امور خارجه، صنایع و شرکت‌های قطعات و پشتیبانی کننده حوزه انرژی، وزارت دفاع و سازمان انرژی اتمی داشته‌ایم و در همین ایام دو نفر از جاسوسان حکم محکومیت قطعی گرفتند.



ش د و عدم حضور آن‌ها مانع تصمیم‌گیری دادگاه نخواهد بود.

وی همچنین گفت: روزهای گذشته تعدادی جاسوس توسط سربازان گمنام امام زمان در وزارت امور خارجه و صنایع تامین کننده قطعات و حوزه انرژی و وزارت دفاع و انرژی هسته ای دستگیر شدند. یکی از کسانی که دستگیر شد شارمهد از گروه نتدر بود کسی که عزاداران امام حسین(ع) را در

حسینیه شیراز به شهادت رسانده بود دستگیر شد و عجیب این است که کشورهای مدعی حقوق بشر مامن تروریست‌ها شده اند و حتی امکانات و رسانه به این تروریست‌ها می‌دهند و موجبات انحرافات عمومی را به وجود می‌آورند. اسماعیلی تصریح کرد: اخیراً ۵ مورد دستگیری در وزارت امور خارجه، صنایع و شرکت‌های قطعات و پشتیبانی کننده حوزه انرژی، وزارت دفاع و سازمان انرژی اتمی داشته‌ایم و در همین ایام دو نفر از جاسوسان حکم محکومیت قطعی گرفتند که مسعود مصاحب در قالب دبیرکل انجمن دوستی ایران و اتریش با سرویس موساد و آلمان مبادرت به جاسوسی می‌کرد، ده سال حبس گرفته و حکمش قطعی است. نفر دوم فردی به نام شهرام شیرخانی بود که جاسوس بود و برای انگلیس در حوزه‌های مختلف اطلاعات می فروخت و به این‌دولال ابرودسازی مدیران داخلی بود که این فرد هم به ۱۰ سال حبس محکوم شد.

وی درباره پرونده هفت تپه گفت: بخشی از پرونده به کارشناسی رفته است و بخشی دیگر درباره اعتراضات خصوصی‌سازی است که در حال

مردم از تلاش دولت برای ایجاد ثبات در اقتصاد اطمینان خاطر داشته باشند

هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به دغدغه‌های متخصصان و اقتصاددانان در زمینه حجم نقدینگی موجود در جامعه و لزوم هدایت آن به مسیر تولید و مقابله با تحریم و جنگ اقتصادی دشمنان، تاکید کرد: دولت به ویژه ستاد اقتصادی همواره در تلاش برای اتخاذ و اجرای سیاست‌ها وتدابیری در جهت کنترل نقدینگی و هدایت آن به مسیر درست و چرخه تولید بوده است.

رئیس‌جمهوری طرح فروش داخلی نفت و عرضه آن در بورس انرژی را از جمله طرح‌های مبتنی بر اقتصاد مردم‌محور و اقدامی موثر در راستای سامان دادن به بازار سرمایه و بورس و گام مهمی برای مقابله با تحریم نفتی دشمنان دانست و با توجه به تصویب کلیات این طرح در جلسه روز دوشنبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، اظهار امیدواری کرد پس از تصویب نهایی و تدوین شیوه اجرایی، دولت بتواند این اقدام را عملیاتی کند. روحانی با اشاره به تدوین نقشه راه اقتصادی این ستاد برای هشتمین سال کار دولت و

سیاست‌روز

اخبار

جهانگیری در جلسه بررسی مسائل مربوط به تامین کالاهای اساسی و ضروری:

واکسن آنفولانزا در حد نیاز کشور تامین شود

جلسه بررسی مسائل مربوط به تامین کالاهای اساسی و ضروری پیش از ظهر دیروز (سه‌شنبه) به ریاست معاون اول رئیس‌جمهوری برگزار شد.

اسحاق جهانگیری در این جلسه بر ضرورت برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت مستمر از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بانک مرکزی و سایر دستگاه‌های مرتبط بر نحوه تامین کالاهای اساسی و دارو در کشور تاکید کرد. معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر دستگاه‌های متولی تامین کالاهای اساسی باید علاوه بر برنامه‌ریزی برای تامین نیازهای جاری کشور، جلساتی را نیز به صورت مستمر برای بررسی و ارزیابی میزان ذخایر کالاهای اساسی برگزار کنند تا این ذخایر از میزان مصوب کاهش پیدا نکند.

وی همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده از سوی رئیس سازمان غذا و دارو در خصوص اقدامات این وزارتخانه برای ساخت واکسن کرونا که همگام با سایر کشورها در حال انجام است و نیز هماهنگی‌های انجام شده برای واردات واکسن آنفولانزا تصریح کرد: واکسن آنفولانزا باید حتماً در حد نیاز کشور تامین شود و درخصوص واکسن کرونا نیز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باید این اطمینان را به جامعه بدهد که برنامه‌ریزی‌های لازم برای تولید و خرید این واکسن از شرکت‌ها و کشورهای پیش‌تاز در تولید این محصول در حال انجام است. جهانگیری ضمن تاکید بر ضرورت تامین ارز مورد نیاز بذر، کود، سموم دفع آفات و سایر نهاده‌های کشاورزی گفت: لازم است بانک مرکزی ارز مورد نیاز وزارت جهاد کشاورزی برای تامین این محصولات را پرداخت کند تا مشکلی برای تولید محصولات زراعی و باغی وجود نداشته باشد.

رئیس ستاد انتخابات کشور:

مرحله دوم انتخابات مجلس یازدهم، ۲۱ شهریور ۹۹ برگزار می‌شود

در بیست و هفتمین جلسه ستاد انتخابات کشور که با حضور نمایندگان شورای نگهبان، وزارت بهداشت و دیگر اعضای ستاد انتخابات کشور برگزار شد، برگزاری مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با رعایت دقیق پروتکل‌های بهداشتی مصوب شد.

به گزارش «اینتکار» از وزارت کشور، جمال عرف معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور که پس از برگزاری بیست و هفتمین جلسه ستاد انتخابات کشور با پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور سخن می‌گفت، با اعلام تصویب نهایی برگزاری مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در روز ۲۱ شهریورماه ۱۳۹۹، تاکید کرد: طبق مصوبه ستاد، مقرر شد تبلیغات انتخاباتی برای مرحله دوم، صرفاً در فضای مجازی و بدون برگزاری هر گونه تجمع انتخاباتی، بدون برنامه‌های هم‌چون میزبانی افراد در ستاد‌های انتخاباتی و یا برگزاری جلسات خانگی و عمومی برای تبلیغات انجام شود. وی افزود: همچنین هرگونه تجمع انتخاباتی یا کارناوال‌های شادی بعد از برگزاری انتخابات نیز ممنوع خواهد بود. جزئیات و دستورالعمل اجرایی در این خصوص متعاقباً اعلام خواهد شد.

مرحله دوم یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه‌های یازده گانه به منظور انتخاب ۱۱ نماینده از میان ۲۲ نفر از نامزدهایی که بیشترین آرا را در مرحله اول کسب کرده‌اند، برگزار خواهد شد.

حجت‌الاسلام احمد مازنی نویسنده کتاب نیز در این مراسم با بیان اینکه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی زمینه بروز نظریه‌هایی در حوزه دین فراهم شد و اخیراً طی این سال‌ها این نظریه‌ها جوامع سیاسی و فرهنگی را به جوامع دو قطبی تبدیل کرد، گفت: یکی از این نظریه‌ها می‌گوید دین فقط برای اخلاق آمده و رابطه‌ای بین آن با دنیا و سیاست و حکومت نیست. وی ادامه داد: نظریه دیگری در مقابل آن قرار دارد که در دین اخلاق در درجه چندم اهمیت قرار دارد و آنچه مهم است، قدرت است. مازنی با بیان اینکه شکست‌های ما ناشی از دوری از مکتب عاشورا و کامیابی‌ها در اثر نزدیک شدن به این مکتب است، اظهار کرد: در کتاب بیانیه عاشورا تلاش شده که درس‌های مکتب عاشورا تبیین شود.

رئیس سابق شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان:

وضعیت اقتصاد و معیشت مردم نشان می‌دهد از آرمان‌های انقلاب فاصله گرفته‌ایم

روش برای تعالی جامعه را تبیین سیره معصومین و تحلیل حوادث و رویدادهای مهم صدر اسلام دانست و گفت: عاشورا تاثیرگذارترین رویداد و حادثه مهم تاریخی محسوب می‌شود که فلسفه اصلی آن مقابله با ظلم و فساد، ایجاد حاکمیت اخلاق و اصلاح جامعه، حفظ کرامت انسانی و مقابله با انحراف و مهمتر از همه امر به معروف و نهی از منکر بود.

حجت‌الاسلام احمد مازنی نویسنده کتاب نیز در این مراسم با بیان اینکه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی زمینه بروز نظریه‌هایی در حوزه دین فراهم شد و اخیراً طی این سال‌ها این نظریه‌ها جوامع سیاسی و فرهنگی را به جوامع دو قطبی تبدیل کرد، گفت: یکی از این نظریه‌ها می‌گوید دین فقط برای اخلاق آمده و رابطه‌ای بین آن با دنیا و سیاست و حکومت نیست. وی ادامه داد: نظریه دیگری در مقابل آن قرار دارد که در دین اخلاق در درجه چندم اهمیت قرار دارد و آنچه مهم است، قدرت است. مازنی با بیان اینکه شکست‌های ما ناشی از دوری از مکتب عاشورا و کامیابی‌ها در اثر نزدیک شدن به این مکتب است، اظهار کرد: در کتاب بیانیه عاشورا تلاش شده که درس‌های مکتب عاشورا تبیین شود.